PROTOCOLO

Bm--1--J-
Hrs

SobNo

Ass.:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProjeto De Resolução

x Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Gâmara Municipal de Gáceres

Autor: Ven Domingos Oliveira dos §sntos Partido: PSB

O V.ereador que abaixo subscreve solicita à nobre

Mesq., consultado o augusto e soberano Plená.rio, na

forma regimental, seja encaminhado expediente à Exma.

Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato Dias
consubs tanciado na s e guinte Prop o sição Plenária:

Solicitando do Executivo municipal a fiscalização dos sistemas de

som dos veículos utilizados para publicidade volante, neste município.

Jastifi,cativa:

Após reivindicações da população, verirtcamos que de fato os

sistemas de som dos carros do município estão reproduzindo publicidade e
cornunicados em volume dernasiado alto, muito além do necessário para
transmitir mensageng atrapalhando até mesrno as conversas cotidianqs dos

munícipes.

Solicito, portanto, a revisão dos sistemas e/ou ajustes necessários para
diminuir o volume e transmitir o.Í comunicados de forma en/ática, mas

respeitosa.

Sala das Sessões,05 de novembro de 202l.

ver. Domingos OI Santos - PSB

Presidente daCàmart de Çáceres

José Dulce esquina com a Rua General Osório, Cáceres/MT - CEP: 78,210.056

Fone:(65)3223-1707 site:httpsr//wwwcaceres.mt.leg.brl